se obtuvieron en los términos autorizados y se aplicaron con la periodicidad 
y forma establecidas por las leyes y demás disposiciones aplicables, y si se 
cumplieron los compromisos adquiridos en los actos respectivos.

Alcance
Los recursos auditables para la fiscalización ascendieron a $9,759,369.20 
(nueve millones setecientos cincuenta y nueve mil trescientos sesenta 
y nueve pesos 20/100 M.N.), de los cuales se tomó una muestra para su 
revisión física y documental de $7,502,433.45 (siete millones quinientos 
dos mil cuatrocientos treinta y tres pesos 45/100 M.N.) que representa el 
76.87%. La muestra seleccionada para la realización de la presente auditoría 
corresponde a los recursos que no formaron parte de las auditorías practicadas 
por otras instancias fiscalizadoras, toda vez que la Ley de Fiscalización Superior